

Svar på skriftligt spörsmål SSS 504/2022 rd

Svar på skriftligt spörsmål om att bygga ett stängsel för att säkra gränsen mot Ryssland

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 504/2022 rd undertecknat av riksdagsledamot Terhi Koulumies/ saml m.fl.:

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att bygga ett stängsel vid östgränsen?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Gränsbevakningsväsendet har bedömt att det är nödvändigt att bygga ett stängsel längs en del av gränsen mellan Finland och Ryssland på grund av den förändrade säkerhetsmiljön i Finland. I enlighet med Gränsbevakningsväsendets plan byggs ett stängsel på de mest riskfyllda områdena, såsom vid gränsövergångsställen och deras närområden. Största delen av stängslet skulle byggas i gränsövervakningens fokusområde i Sydöstra Finland. I detta avseende avviker gränsen mellan Finland och Ryssland inte från andra avsnitt av Europeiska unionens östra landgräns där stängsel redan har byggts.

Enligt planen byggs stängsel på en cirka 130–260 kilometer lång sträcka av gränsen mellan Finland och Ryssland, som sammanlagt är över 1 300 kilometer lång. Stängslet som byggs ska vara en del av en helhet vars syfte är att avsevärt förbättra förebyggandet och kontrollen av gränssäkerhetsstörningar vid östgränsen. I helheten beaktas också bland annat den ansvariga myndighetens personalresurser samt övervakningstaktik och -teknik. Ett fysiskt hinder i form av ett stängsel är i sig nödvändigt till exempel i en situation med instrumentaliserad invandring eller massinvandring, varvid det skulle fungera som ett hinder och ett element som styr eventuella folkhopar.

Gränsbevakningsväsendet har beredskap att snabbt börja bygga ett stängsel längs gränsen mellan Finland och Ryssland redan under 2022. Byggandet av det planerade stängslet beräknas pågå i tre till fyra år, beroende på den finansiering som beviljas och genomförandet av upphandlingarna. Regeringen behandlar behoven av anslag för gränsstängslet i samband med den fjärde tilläggsbudgeten för 2022 och den kompletterande budgetpropositionen för 2023.

Helsingfors 26.10.2022

Inrikesminister Krista Mikkonen